TomI, Скопје, 1968; Владимир
Стојанчевић, Јужно-словенски народи у Османском царству од Једренског мира 1829 г.
до Париског конгреса 1856 г. Београд 1971.

5) Хр. A. Полјански, Британски документа за историјата на македонскиот на
род. Том I. Скопје 1968, стр. 16—17;

6) Gazette national ou le Moniteur universel No 34. Jeudi 4 Brumaire an 12 de la
Republique (24 октомври 1803 год. б .м ).

29

текло зборуза во йотврда на оваа анархнја во Македоннја. Имено, со
фермакот на султан Селим III од месец айрил 1803 до румелискиот ва-
лија му соопштува дека „Шатир заде Сеид Селим, жител на Битолската
околија, кој полага (право) на ајаилак, по својата лакомост и корупдија
од 1210 (околу 1796 г.